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Allgemeine Informationen & Beschreibung:
Bei Erythrit handelt es sich um einen weißen Zuckerersatzstoff 
in kristalliner Form. Erythrit kommt auf natürlichem Weg in einer 
Vielzahl von Lebensmitteln wie z.B. Käse, Wein oder Bier vor. Her-
gestellt wird der Zuckerersatz durch einen natürlichen Fermen- 
tierungsprozess aus Mais. Die Verdauungstoleranz des Zuckeral-
kohols liegt mit 1 g pro Körpergewicht am Tag höher, als bei an-
deren Zuckerersatzstoffen und wird sehr gut vom menschlichen 
Organismus vertragen.
Obwohl Erythrit ein pures Kohlenhydrat ist, verhält es sich nicht 
als solches, d.h. es wird im menschlichen Körper nicht in Energie 
umgewandelt. Bei der Berechnung von Kohlenhydraten bzw.  

Broteinheiten kann es deshalb unberücksichtigt bleiben. Außer-
dem hat Erythrit keine Kalorien und ist nicht schädlich für die Zäh-
ne. Anzuwenden ist der Zuckerersatz wie Zucker bei einer etwas 
geringeren Süßkraft von ca. 70%.

Fakten:
•	kalorienfrei

•	keine anrechenbaren Kohlenhydrate

•	geeignet für Diabetiker (Glykämischer Index = 0)

•	zahnfreundlich

•	vegan, allergenfrei, natürlich, ohne Gentechnik

Zutaten:	 Erythrit: Süßungsmittel: Erythrit 
	 Erythrit Powder: Süßungsmittel: Erythrit (99,8%), Trennmittel: E551
Ursprung:	 Hergestellt in China, Abfüllung in Deutschland
Lagerung:	 kühl und trocken, ohne direkte Lichteinstrahlung
Verzehrhinweis:	 Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
Allergenhinweis:	 Keine
Zolltarifnummer:	 29054900902501
Zertifikate:	 GMO-frei, Kosher, Halal
Haltbarkeit:	 Erythrit: 36 Monate
	 Erythrit Powder: 24 Monate

Energie	 0 KJ / 0kcal 	

Fett 	 0 g 	  
  · davon gesättigte  Fettsäuren	 0 g  

Kohlenhydrate 	 100 g 	  
  · davon Zucker 	 0g 	  
  · davon mehrwertige Alkohole	 100g 	

Eiweiß 	 0g 	

Salz 	 0g 	

basierend auf die Anforderungen der Verordnung EU 1169/2011 – Anhang XV

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100g:

Mikrobiologische Angaben:

Gesamtkeimzahl	 max. 300 KBE/g 	
Salmonellen	 nicht nachweisbar/25g  
Shigella	 nicht nachweisbar/25g 	
Staphylokokken-Aureus 	 nicht nachweisbar/25g 	
beta-hämolytische Streptokokken	 nicht nachweisbar/25g  
Hefen und Schimmel	 max. 25 KBE/g 
Coliforme Bakterien	 max. 0,3 MPN/g	
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Erythrit Eimer

Erythrit Puder Eimer

Erythrit Sackware

Erythrit Puder Sackware

Erythrit Membrandose

Erythrit Streudose

4500 g

3200 g

25 kg

20 kg

1000 g

400 g

Inhalt

Inhalt

Inhalt

Inhalt

Inhalt

Inhalt

120 × 80 × 97 cm

120 × 80 × 100 cm

31,5 × 21,5 × 20,5 cm

30,5 × 16,5 × 17 cm

Palettenmaße

Palettenmaße

Kartonmaße

Kartonmaße

6 Stück / Karton
12 Kartons / Lage
4 Lagen / Palette

8 Stück / Karton
17 Kartons / Lage
5 Lagen / Palette

Verpackungseinheit

Verpackungseinheit

19%

19%

42 600 588 40508

42 600 588 40096

Deutsche MwSt.

Deutsche MwSt.

EAN-Code

EAN-Code

Erythrit Puder Streudose

250 gInhalt

120 × 80 × 97 cm

39,5 × 29,5 × 20,5 cm

Palettenmaße

Kartonmaße

19Stück / Karton
8 Kartons / Lage
4 Lagen / Palette

Verpackungseinheit

19%

42 600 588 40188

Deutsche MwSt.

EAN-Code


